
Nachkommen von Johann Chartrain

Generation 1

1. JOHANN1 CHARTRAIN . Er hat MARIA NICOLA PRÜMMELEN geheiratet.

Johann Chartrain und Maria Nicola Prümmelen hatten folgendes Kind:

+2. i. NICOLAUS MARIA2 CHARTRAIN wurde im Jahr 1771 in Certan geboren. Er heiratete
(1) ANNA EMILIA VEGER, die Tochter von Peter Heinrich Veger und Maria Gertrud
Klinkum, am 25 Okt 1809 in Amern St. Anton. Sie wurde im Jahr 1783 in Amern St.
Anton geboren. Er heiratete (2) MARIA CATHARINA DREEßEN, die Tochter von
Christian Dreesen und Catharina Elisabeth Thönneßen, am 02 Mai 1827 in Amern
St. Anton. Sie wurde im Jahr 1795 in Kleingladbach geboren.

Generation 2

2. NICOLAUS MARIA2 CHARTRAIN (Johann1) wurde im Jahr 1771 in Certan geboren. Er heiratete (1)
ANNA EMILIA VEGER, die Tochter von Peter Heinrich Veger und Maria Gertrud Klinkum, am 25 Okt
1809 in Amern St. Anton. Sie wurde im Jahr 1783 in Amern St. Anton geboren. Er heiratete (2)
MARIA CATHARINA DREEßEN, die Tochter von Christian Dreesen und Catharina Elisabeth
Thönneßen, am 02 Mai 1827 in Amern St. Anton. Sie wurde im Jahr 1795 in Kleingladbach
geboren.

Nicolaus Maria Chartrain und Anna Emilia Veger hatten folgende Kinder:

3. i. ANNA MARIA3 CHARTRAIN wurde im Jahr 1812 in Lüttelforst geboren. Sie heiratete
Johann Conrad Engels, der Sohn von Johann Gerhard Engels und Maria Catharina
Clemens, am 10 Apr 1837 in Amern St. Anton. Er wurde im Jahr 1808 in
Niederkrüchten geboren.

+4. ii. MARIA GERTRUD CHARTRAIN wurde im Jahr 1810 in Amern St. Anton geboren. Sie
verstarb in Burgwaldniel. Sie heiratete Peter Cornelius Küppers, der Sohn von
Johann Heinrich Küppers und Catharina Gertrud Jacobs, am 10 Apr 1837 in Amern
St. Anton. Er wurde im Jahr 1807 in Amern St. Anton geboren.

+5. iii. MARIA CATHARINA CHARTRAIN wurde im Jahr 1817 in Kirspelwaldniel geboren. Sie
heiratete Johann Arnold Clevers, der Sohn von Johann Peter Cleuvers und Anna
Gertrud Naphausen, am 29 Jun 1846 in Amern St. Anton. Er wurde im Jahr 1816 in
Kirspelwaldniel geboren.

+6. iv. SIBILLA CATHARINA CHARTRAIN wurde am 30 Mrz 1823 in Amern St. Anton geboren.
Sie heiratete Theodor Wynands, der Sohn von Johann Hermann Wynands und
Anna Catharina Dericks, am 03 Aug 1849 in Amern St. Anton. Er wurde am 31 Aug
1827 in Niederkrüchten geboren. Er verstarb am 22 Nov 1890 in Laar.

7. v. PETER MATHIAS CHARTRAIN wurde im Jahr 1820 in Amern St. Anton geboren. Er
verstarb am 08 Jan 1877 in Amern St. Anton im Hause 94.

Nicolaus Maria Chartrain und Maria Catharina Dreeßen hatten folgende Kinder:

8. i. ANNA CATHARINA HUBERTINA3 CHARTRAIN wurde am 22 Okt 1829 in Amern St. Anton
geboren. Sie heiratete Johann Ludwig Jansen, der Sohn von Peter Heinrich
Jansen und Anna Catharina Heusen, am 16 Apr 1855 in Amern St. Anton. Er wurde
am 10 Sep 1827 in Waldniel geboren.

+9. ii. ANNA CATHARINA HENRIETTA CHARTRAIN wurde am 21 Sep 1833 in Amern St. Anton
geboren. Sie heiratete Johann Heinrich Schippers, der Sohn von Johann Mathias
Schippers und Maria Catharina Weyers, am 07 Okt 1860 in Amern St. Anton. Er
wurde am 11 Okt 1831 in Mönchengladbach Hardt geboren. Er verstarb am 28 Aug
1906 in Amern St. Anton.

Generation 3

4. MARIA GERTRUD3 CHARTRAIN (Nicolaus Maria2, Johann1) wurde im Jahr 1810 in Amern St. Anton
geboren. Sie verstarb in Burgwaldniel. Sie heiratete Peter Cornelius Küppers, der Sohn von
Johann Heinrich Küppers und Catharina Gertrud Jacobs, am 10 Apr 1837 in Amern St. Anton. Er
wurde im Jahr 1807 in Amern St. Anton geboren.
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12. PETER THEODOR4 KÜPPERS (Maria Gertrud3 Chartrain, Nicolaus Maria2 Chartrain, Johann1

Generation 3 (Fortsetzung)

Peter Cornelius Küppers und Maria Gertrud Chartrain hatten folgende Kinder:

10. i. LEONARD4 KÜPPERS wurde im Jahr 1841 in Amern St. Anton geboren. Er verstarb
am 29 Mrz 1876 in Waldniel. Er hat MARIA ELISABETH KOERSCHGENS geheiratet.

11. ii. KATHARINA EMILIA KÜPPERS wurde im Jahr 1843 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 28 Apr 1904 in Amern St. Georg.

+12. iii. PETER THEODOR KÜPPERS wurde am 26 Mai 1853 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 07 Sep 1890 in ASG, Dülken gemeldet. Er heiratete Anna Elisabeth
Verhufen, die Tochter von Wilhelm Verhufen und Anna Barbara Hubertina Drathen,
am 06 Okt 1879 in Kirspelwaldniel. Sie wurde am 19 Nov 1858 in Kirspelwaldniel
geboren.

5. MARIA CATHARINA3 CHARTRAIN (Nicolaus Maria2, Johann1) wurde im Jahr 1817 in Kirspelwaldniel
geboren. Sie heiratete Johann Arnold Clevers, der Sohn von Johann Peter Cleuvers und Anna
Gertrud Naphausen, am 29 Jun 1846 in Amern St. Anton. Er wurde im Jahr 1816 in Kirspelwaldniel
geboren.

Johann Arnold Clevers und Maria Catharina Chartrain hatten folgende Kinder:

13. i. AUGUST4 CLÖERS wurde im Jahr 1854 in Amern St. Anton geboren.

14. ii. AUGUSTA CLEVERS wurde im Jahr 1854 in Amern St. Anton geboren. Sie verstarb
am 13 Mrz 1883 in Amern St. Anton im Hause 92 1/2.

15. iii. SIBILLA CATHARINA CLÖFERS wurde im Jahr 1861 in Amern St. Anton geboren. Sie
verstarb am 02 Nov 1882 in Amern St. Anton im Hause 92 1/2.

6. SIBILLA CATHARINA3 CHARTRAIN (Nicolaus Maria2, Johann1) wurde am 30 Mrz 1823 in Amern St.
Anton geboren. Sie heiratete Theodor Wynands, der Sohn von Johann Hermann Wynands und
Anna Catharina Dericks, am 03 Aug 1849 in Amern St. Anton. Er wurde am 31 Aug 1827 in
Niederkrüchten geboren. Er verstarb am 22 Nov 1890 in Laar.

Theodor Wynands und Sibilla Catharina Chartrain hatten folgendes Kind:

16. i. ANNA AMALIE4 WYNANDS wurde am 26 Feb 1852 in Laar bei Niederkrüchten
geboren. Sie verstarb am 10 Mai 1931 in Genholt. Sie heiratete Johann Heinrich
Wilms, der Sohn von Johann Heinrich Wilms und Maria Elisabeth Schmitz, am 24
Okt 1879 in Brüggen. Er wurde am 14 Feb 1846 in Genholt geboren. Er verstarb am
22 Jul 1922 in Genholt.

9. ANNA CATHARINA HENRIETTA3 CHARTRAIN (Nicolaus Maria2, Johann1) wurde am 21 Sep 1833 in
Amern St. Anton geboren. Sie heiratete Johann Heinrich Schippers, der Sohn von Johann Mathias
Schippers und Maria Catharina Weyers, am 07 Okt 1860 in Amern St. Anton. Er wurde am 11 Okt
1831 in Mönchengladbach Hardt geboren. Er verstarb am 28 Aug 1906 in Amern St. Anton.

Johann Heinrich Schippers und Anna Catharina Henrietta Chartrain hatten folgende Kinder:

+17. i. MARIA CATHARINA4 SCHIPPERS wurde am 28 Jul 1861 in Amern St. Anton geboren.
Sie heiratete Peter Hermann Hermes, der Sohn von Peter Wilhelm Hermes und
Maria Catharina Erschel, am 04 Okt 1886 in Amern St. Anton. Er wurde am 15 Mrz
1854 in Ossum Kreis Crefeld geboren. Er verstarb am 30 Dez 1917 in Amrn St.
Anton.

18. ii. WILHELMINA HUBERTINA GERTRUD SCHIPPERS wurde am 18 Jun 1869 in Amern St.
Anton geboren. Sie heiratete Leonard Emil Kellerbohm, der Sohn von Martin David
Kellerbohm und Cäcilia Frederika Sibille Theodora Hoffmann, am 16 Jan 1896 in
Amern St. Anton. Er wurde am 26 Okt 1876 in Hamburg geboren.

+19. iii. ANNA MATHILDE SCHIPPERS wurde am 23 Jul 1871 in Amern St. Anton geboren. Sie
heiratete Hubert Kühnen, der Sohn von Johann Theodor Kühnen und Louisa
Johanna Schüttels, am 11 Mai 1901 in Amern St. Anton. Er wurde am 23 Nov 1873
in Anrath geboren.

Generation 4
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Generation 4 (Fortsetzung)

Chartrain) wurde am 26 Mai 1853 in Amern St. Georg geboren. Er verstarb am 07 Sep 1890 in
ASG, Dülken gemeldet. Er heiratete Anna Elisabeth Verhufen, die Tochter von Wilhelm Verhufen
und Anna Barbara Hubertina Drathen, am 06 Okt 1879 in Kirspelwaldniel. Sie wurde am 19 Nov
1858 in Kirspelwaldniel geboren.

Peter Theodor Küppers und Anna Elisabeth Verhufen hatten folgende Kinder:

20. i. PETER WILHELM5 KÜPPERS wurde am 25 Feb 1880 in Burgwaldniel geboren. Er
heiratete Maria Magdalena Küsters, die Tochter von Johann Heinrich Küsters und
Maria Magdalena Klonisch, am 21 Okt 1907 in Amern St. Anton. Sie wurde am 03
Mrz 1884 in Amern St. Anton geboren.

21. ii. BARBARA JOSEPHINA KÜPPERS wurde am 20 Jun 1881 in Burgwaldniel geboren. Sie
heiratete Hermann Josef Lenzen, der Sohn von Johann Wilhelm Lenzen und Maria
Adelgunde Birx, am 03 Mai 1909 in Amern St. Anton. Er wurde am 16 Jan 1882 in
Amern St. Anton geboren.

22. iii. CATHARINA ELISABETH KÜPPERS wurde am 09 Jun 1888 in Amern St. Georg
geboren. Sie heiratete Peter Jakob Küsters, der Sohn von Johann Heinrich Küsters
und Maria Magdalena Klonisch, am 21 Dez 1917 in Amern St. Anton. Er wurde am
05 Jan 1886 in Amern St. Anton geboren.

23. iv. TOCHTER KÜPPERS wurde am 04 Mrz 1886 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 04 Mrz 1886 in Amern St. Georg im Hause 114.

24. v. AUGUSTA KÜPPERS wurde im Jun 1891 in Amern St. Anton geboren. Sie verstarb
am 14 Apr 1892 in Amern St. Anton im Hause 255 1/3.

25. vi. PETER CORNELIUS KÜPPERS wurde im Jahr 1883 in Amern St. Anton geboren. Er
verstarb am 23 Mai 1903 in Amern St. Anton.

17. MARIA CATHARINA4 SCHIPPERS (Anna Catharina Henrietta3 Chartrain, Nicolaus Maria2 Chartrain,
Johann1 Chartrain) wurde am 28 Jul 1861 in Amern St. Anton geboren. Sie heiratete Peter
Hermann Hermes, der Sohn von Peter Wilhelm Hermes und Maria Catharina Erschel, am 04 Okt
1886 in Amern St. Anton. Er wurde am 15 Mrz 1854 in Ossum Kreis Crefeld geboren. Er verstarb
am 30 Dez 1917 in Amrn St. Anton.

Peter Hermann Hermes und Maria Catharina Schippers hatten folgende Kinder:

26. i. EMILIA5 HERMES wurde am 30 Mrz 1891 in Amern St. Anton geboren. Sie verstarb
am 31 Mrz 1891 in Amern St. Anton im Haue 118 1/4.

27. ii. MARIA HEIRNRICH EMIL HERMES wurde im Jahr 1895 in Amern St. Anton geboren. Er
verstarb am 14 Jun 1911 in Amern St. Anton.

19. ANNA MATHILDE4 SCHIPPERS (Anna Catharina Henrietta3 Chartrain, Nicolaus Maria2 Chartrain,
Johann1 Chartrain) wurde am 23 Jul 1871 in Amern St. Anton geboren. Sie heiratete Hubert
Kühnen, der Sohn von Johann Theodor Kühnen und Louisa Johanna Schüttels, am 11 Mai 1901
in Amern St. Anton. Er wurde am 23 Nov 1873 in Anrath geboren.

Hubert Kühnen und Anna Mathilde Schippers hatten folgendes Kind:

28. i. HEINRICH LOUIS5 KÜHNEN wurde im Mrz 1902 in Amern St. Anton geboren. Er
verstarb am 01 Apr 1902 in Amern St. Anton.
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